ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

ГБПОУ «Ессентукский ЦР»

от 14 октября 2022 г.                                                                               №07

Председатель комиссии   Гогжаева Е.В.

Секретарь комиссии  Поляков С.А.

Члены комиссии: 8 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. О принятии мер для исключения возможности фактов коррупции в

учреждении.

Слушали:

1. Заместитель председателя комиссии Басова И.А.: «Для недопущения

предпосылок, исключения возможности фактов коррупции в учреждении

необходимо в ноябре 2022 года руководителям структурных подразделений

провести с работниками учреждения разъяснительную работу  о

недопущении взяток, повторно ознакомить с антикоррупционной памяткой

сотрудников учреждения.

        2. Руководителям структурных подразделений обеспечить соблюдение

положений Кодекса этики и служебного поведения работников учреждения.

        3. Провести в октябре 2022 года анкетирование учащихся по вопросам

проявления коррупции сотрудниками учреждения.

4. Юрисконсульту Машуковой Е.А. в ноябре 2022 года провести

экспертизу организационно-распорядительных документов учреждения на

коррупциногенность.

    Проголосовали:

«За» - единогласно,

«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

Председатель                      ________________                  Е.В. Гогжаева
                                                                             (подпись)

Секретарь                              ________________                      С.А. Поляков
                                                                                           (подпись)